Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга

198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 56, корпус 3, лит. А,

 тел. 755-27-48 ИНН 7805145185 КПП 780501001

ПРИКАЗ

09.01.2025 № 1.8-ОД

О порядке использовании персональных устройств с выходом в интернет

Согласно Федеральному закону от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях внедрения культуры безопасной
эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории

ГБДОУ детского сада № 44 Кировского района   Санкт-Петербурга в целях, не связанных
с образованием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использование на территории ГБДОУ детского сада № 44 Кировского района

Санкт-Петербурга персональных устройств воспитанников, имеющих возможность выхода

в сеть «Интернет» на все время пребывания воспитанников в образовательном учреждении.

2. Уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о запрете
использования на территории ОУ персональных устройств воспитанников,  а также
предоставлении администрации ОУ права забрать устройство (-а) воспитанника на время
пребывания в образовательном учреждении.

3.Воспитателей групп назначить ответственными за информирование родителей (законных
представителей) воспитанников.

4. Воспитателям групп систематически осуществлять контроль исполнения настоящего
приказа.

5. Ответственному за сайт опубликовать на официальном сайте учреждения настоящий
приказ.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя.

Заведующий                                                                         Е.О. Малачева

 Малачева
Елена
Олеговна

Подписано цифровой
подписью: Малачева
Елена Олеговна
Дата: 2025.01.09 14:48:10
+03 00